UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO
EDITAL Nº 02/2018

PROCESSO SIMPLIFICADO SELETIVO PARA ESTÁGIO PÓS-DOUTORAL MODALIDADE SEM

BOLSA

RETIFICAÇÃO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação (PPGCI) da
Universidade Federal da Paraíba (UFPB), no uso de suas atribuições, torna pública a
seguinte retificação do Edital Nº 02/2018.

9 CRONOGRAMA

Data / Período Evento Local/Horário
18/06/2018 a
24/06/2018 Período de inscrições. SIGAA

27/06/2018 Divulgação do resultado do deferimento das
Inscrições.

Site do PPGCI/UFPB
À partir das 17h00.

28/06/2018 a
29/06/2018

Prazo para solicitação de reconsideração do
resultado do deferimento das inscrições

E-mail do
PPGCI/UFPB

02/07/2018
Divulgação do resultado dos pedidos de
reconsideração sobre o deferimento das
inscrições.

Site do PPGCI/UFPB
À partir das 17h00.

02/07/2018 a
04/07/2018

Análise da proposta de plano de pesquisa e
Avaliação Curricular.

-

04/07/2018 Divulgação do resultado da Análise da proposta
de plano de pesquisa e Avaliação Curricular.

Site do PPGCI/UFPB
À partir das 17h00.

05/07/2018 a
06/07/2018

Prazo para solicitação de reconsideração da
Análise da proposta de plano de pesquisa e
Avaliação Curricular.

E-mail do
PPGCI/UFPB

09/07/2018
Divulgação do resultado dos pedidos de
reconsideração sobre a Análise da proposta de
plano de pesquisa e Avaliação Curricular.

Site do PPGCI/UFPB
À partir das 17h00.

10/07/2018 Divulgação do resultado final do processo
simplificado seletivo.

Site do PPGCI/UFPB
À partir das 17h00

11/07/2018 a
24/07/2018 Prazo para interposição de recursos.  E-mail do

PPGCI/UFPB

27/07/2018 Divulgação do Resultado Final.  Site do PPGCI/UFPB
À partir das 17h00

Agosto de 2018 Início das atividades Coordenação do
PPGCI

João Pessoa, 27 de junho de 2018.

Prof. Dr. Henry Poncio Cruz de Oliveira
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação (PPGCI/UFPB)